[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование сельское поселение  Унъюган

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	09
	»
	ноября
	2007 г.

	№
	188

	п. Унъюган

О Положении об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»:
1. Утвердить Положение об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в грани​цах муниципального образования сельское поселение Унъюган согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста отдела обеспечения жизнедеятельности по управлению муниципальным имуществом Чирикина Р.А.
Глава поселения

С.В.Заплатин
Приложение
к постановлению главы поселения

от 09.11.2007 №188
положение
об участии в профилактике терроризма и экстремизма,
а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений
терроризма и экстремизма в границах сельского поселения Унъюган
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение направлено на реализацию полномочий органов местного са​моуправления сельского поселения Унъюган и установления расходных обязательств поселе​ния по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) лик​видации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах сельского поселения Унъюган.
1.2. Для целей настоящего Положения применяется понятие «участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах сельского поселения Унъюган» - участие органов мест​ного самоуправления и жителей сельского поселения Унъюган в предупредительных меро​приятиях социального, правового и иного характера, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению терроризма и экстремизма, на снижение не​гативных последствий и окончательное прекращение последствий проявлений терроризма и экстремизма, а также на исключение возможности их повторного возникновения.
Иные основные понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в том же значении, что и в Федеральном законе "О противодействии терроризму".
2. Полномочия органов местного самоуправления по участию в профилактике тер​роризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявле​ний терроризма и экстремизма в границах сельского поселения Унъюган
· 2.1.
Полномочия Совета депутатов сельского поселения Унъюган:
· принятие решение по вопросам участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах сельского поселения Унъюган;

· принятие решения о выделении финансовых средств на профилактику терроризма и экстремизма, ликвидацию последствий проявлений данных актов и реабилитацию лиц постра​давших от них.

2.2.
Полномочия администрации сельского поселения Унъюган:
· осуществление профилактической работы во взаимодействии с органами местного са​моуправления Октябрьского района, органами государственной власти, организациями, обще​ственными объединениями, жителями сельского поселения Унъюган;

· подготовка предложений и разработка мер по профилактике терроризма и экстремиз​ма, устранению причин и условий, способствующих их проявлениям, обеспечению защищен​ности потенциальных объектов террористических посягательств, включающих:

а)
места массового скопления населения (культурно-спортивные учреждения, рынки,
магазины, пассажирский автотранспорт, жилищно-коммунальный комплекс;
б)
образовательные и медицинские учреждения;
в)
организации, предприятия и учреждения всех форм собственности находящиеся на
территории сельского поселения Унъюган;
-
обеспечение населения наглядной агитационной информацией (включая средства мас​-
совой информации) предупредительного характера об угрозах террористической и экстремист-
кой направленности;
· принятие правовых актов, касающихся организации, совершенствования и оценки эф​фективности деятельности организаций, предприятий и учреждений сельского поселения Унъюган по профилактике терроризма и экстремизма;

· запрос и получение в установленном порядке необходимых материалов и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполни​тельной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, общественных объединений, организаций (независимо от форм собственности) и должностных лиц;

· привлечение для консультационной работы должностных лиц и специалистов;

· внесение проектов решений в Совет депутатов по данному вопросу местного значения.
3. Финансовое обеспечение решения вопроса местного значения
3.1. Финансовое обеспечение участия в профилактике терроризма и экстремизма, мини​мизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах сельского поселения Унъюган осуществляется за счет средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете сельского поселения Унъюган.